
REGISTRO GENERALE N. 612 del 12/12/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 612 del 12/12/2022 

DETERMINAZIONE N. 208 del 12/12/2022 
PROPOSTA N. 734 del 09/12/2022 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI– LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA 

COOPERATIVA DI TIPO B PER IL SERVIZIO DI NOVEMBRE 2022 –CIG. Z9636F00AC. 
 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 612 del 12/12/2022 

VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale N° 06/2022 attribuzione della responsabilità del Settore Area 

Tecnica Manutentiva e SUAPE; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 

004029 del 21.12.2000; 

RICHIAMATA la determinazione n° 98 del 30/06/2022 relativa all’affidamento del servizio  di 

cura del verde pubblico, cimiteriale, oltre al servizio di gestione distribuzione idrica e gestione 

depositi idrici  a tutto il 31/12/2022 e di autorizzazione della spesa complessiva pari a 

€.46.605,19 (€.38.200,98+IVA 22% €.8.404,21) per mesi sei a favore della “Social Eco Società 

Cooperativa Sociale a.r.l. onlus” con sede in Buddusò 07020, Corso Vittorio Emanuele n. 59 

codice fiscale e PIVA 02777900909  – per acquisizione di beni e servizi attraverso convenzioni 

di cui all’art. 5 Legge 08.11.1991 n°381 per la gestione dei beni comunali; 

CONSIDERATO che la cooperativa incaricata, ha svolto regolarmente per la mensilità di 

NOVEMBRE 2022, il servizio affidato; 

VISTA la fattura elettronica n°81 del 01/12/2022 dell’importo totale pari a €. 7.767,53 IVA 

inclusa al 22%; 

ACQUISITO il CIG Z9636F00AC; 

VISTA la regolarità del DURC INPS_33611825 con validità sino al 17/03/2023 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti e delle concessioni) e il D.P.R. 207/2010, per 

le parti ancora vigenti; 

Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte 

del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 612 del 12/12/2022 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 Lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il Capitolo n° 11080 del Bilancio 2022 

D E T E R M I N A 

Dare atto alla premessa; 

1-DI LIQUIDARE la fattura elettronica n° n°81 del 01/12/2022 dell’importo totale pari a €. 

7.767,53 IVA inclusa (22%) relativa al servizio riguardante, il mantenimento del decoro 

pubblico, la manutenzione e gestione delle aree verdi, i servizi cimiteriali, i servizi di 

facchinaggio, trasloco, allestimenti vari e trasporto cose, per la mensilità di NOVEMBRE 2022 

alla “Social Eco Società Cooperativa Sociale a.r.l. onlus” con sede in Buddusò 07020, Corso 

Vittorio Emanuele n. 59 codice fiscale e PIVA 02777900909; 

2-DI IMPUTARE la spesa al Bilancio 2022 capitolo 11080; 

3-DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

al’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio;  

4-DI TRASMETTERE al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000 e di copertura 

finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e diverrà esecutiva 

con l’apposizione della predetta attestazione.  

5-DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Sardegna ai 

sensi del’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010; 

6-DI TRASMETTERE il presente provvedimento al’albo pretorio per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 734 del 09/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 612 del 12/12/2022 

 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 12/12/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 734 del 09/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1070 1 160 
SOCIAL ECO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE 

7.767,53 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 12/12/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 890 

 
Il 12/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 612 del 12/12/2022 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI– LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA COOPERATIVA DI TIPO B 
PER IL SERVIZIO DI NOVEMBRE 2022 –CIG. Z9636F00AC. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 12/12/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


